
 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 
Reg. Gen.  166 

Del  26/05/2022 

Reg. Part. 94 

Del 26/05/2022 

 
  Oggetto: Liquidazione somme al Dott. Orlando Giuseppe per 
l'affidamento dell’incarico professionale per l’acquisizione della 
necessaria perizia tecnico-estimativa sulla quantificazione della 
massa legnosa da abbattere e determinazione del valore di 
macchiatico dei boschi di proprietà del Comune di Floresta. 
 CIG: Z1E3101D92  

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Ventisei del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

VISTA : 

 

• la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale è stato conferito al sottoscritto l’ 

incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

PREMESSO: 

− che il Comune di Floresta è proprietario di terreni con colture boschive in relazione alle quali 
l’amministrazione comunale intende procedere alla vendita della relativa massa legnosa previa 
opportuna valutazione del corrispondente valore; 

− che il ricavato della programmata vendita può considerarsi quale provento ordinario di beni 
comunali utilizzabile  

− che con delibera di G.C. n° 203 del 16/12/2020 è stato formulato atto di indirizzo al 
Responsabile dell’Area Tecnica per avviare le iniziative di ordine gestionale preordinate al 
conseguimento del programmato obiettivo; 

− che con Delibera di G.C. n° 42 del 10/03/2021 sono state assegnate le risorse finanziarie 
occorrenti per il conferimento di apposito incarico professionale per acquisire la necessaria 
perizia tecnico-estimativa del valore della massa legnosa da alienare; 

− che con determina n. 74 del 16/03/2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, dalla Legge n. 55/2019 e 
della Legge n° 120/2020 (Decreto Semplificazioni), attraverso Trattativa Diretta (TD), 
all’Operatore Economico Dr. Agronomo Giuseppe ORLANDO, specializzato nel settore, con Studio 
Professionale in XXXXX, XXX XXXXX n°X, CF: XXXXXXXXX -  P. IVA 01386640831, iscritto 
all’Albo dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Messina al n° 201, l’incarico 
professionale per l’acquisizione della necessaria perizia tecnico-estimativa sulla quantificazione 
della massa legnosa da abbattere e determinazione del valore di macchiatico dei boschi di 
proprietà del Comune di Floresta; 
 

VISTA la fattura n. 1/21 del 24/05/2021 per un importo complessivo di € 6.000,00 omnicomprensivo  

di  IVA ed oneri quale somme spettanti; 

 

PRESO ATTO: 

− che il professionista ha eseguito regolarmente la prestazione in questione;  

− che il professionista  risulta in  regola dal punto di vista contributivo;  

 

VISTO il codice CIG: Z1E3101D92; 
 



RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 
 

DETERMINA 

 
  DI LIQUIDARE all’Operatore Economico Dr. Agronomo Giuseppe ORLANDO con Studio 

Professionale in XXXXX, XXX XXXXX n°X, CF: XXXXXXXXX -  P. IVA 01386640831, iscritto all’Albo 
dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Messina al n. 201, la somma spettante per la 
prestazione resa  pari ad € 6.000,00 iva ed oneri compresi, giusta fattura n. 1/21 del 24/05/2021; 

 
DI ACCREDITARE l’importo di cui sopra sul c/c bancario intestato al predetto professionista avente 

il COD. IBAN: IT 69X0200882380000300391454 - Banca Unicredit; 

 

DI DARE ATTO che la somma di € 6.000,00, trova copertura finanziaria con fondi del Bilancio 
Comunale al codice di intervento 09.2.2.202.20078 - imp.987 del bilancio del corrente esercizio 
che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario 
per i conseguentiadempimenti; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorniconsecutivi. 

 

   Il Responsabile dell’Area Tecnica                                        

F.to Geom. Giuseppe Franchina    

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell'Ente con il n. 375 per quindici giorni 

consecutivi dal 31.05.2022 al15.06.2022 

 

Floresta  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


